
На основу члана  15 став 4 и члана 40 . Статута општине Чајетина 
(''Службени лист општине Чајетина'', број 2/2019 ) члана 8. Пословника о раду 
Општинског већа општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', број 
10/2022 ) и члана 10. Одлуке о стипендирању студената високих школа са 
територије општине Чајетина ( ''Општински службени  гласник '' , бр. 5/03 и                 
'' Службени лист општине Чајетина'', бр. 9/09 и 8/10 ), Општинско веће општине 
Чајетина, на  седници одржаној  28.новембра 2024  . године, донело је   
 
 

 ОДЛУКУ  О ДОДЕЛИ  СТИПЕНДИЈА У ШКОЛСКОЈ 2024/2025 
ГОДИНИ 

 
I 
 

 У школској 2024/2025. години  стипендије по основу успеха  и то : 

 

С  П  И  С  А  К 
СТУДЕНАТА КОЈИ СУ КОНКУРИСАЛИ ЗА ОПШТИНСКУ СТИПЕНДИЈУ ПО 

ОСНОВУ УСПЕХА ЗА 2024/2025  ГОДИНУ И ИСПУЊАВАЈУ УСЛОВЕ 
 

Р.бр Презиме и име Адреса Факултет Година 

 

Просек 

1. Јеремић Јована 

 

Златибор Природноматематички 

факултет-Београд 

4. 8,50 

2. Лојаница Менча 

 

Бранешци Правни факултет-

Крагујевац 

2. 8,86 

3. Тошић Исидора 

 

Чајетина Академија струковних 

студија  Западна Србија-

Ужице 

2. 8,00 

4. Глишовић Мина 

 

Чајетина Филозофски факултет у 

Палама 
2. 8,21 

5. Зечевић Јована 

 

Златибор Академија струковних 

студија  Западна Србија-

Ужице 

3. 8,00 

6.  Мићић Магдалена 

 

Златибор Академија струковних 

студија  Западна Србија-

Ужице 

2. 8,89 

7. Лојаница Јован 

 

Чајетина Академија струковних 

студија  Западна Србија-

Ужице 

3. 8,30 

8.  Смиљанић 

Милица 

 

Чајетина Економски факултет-

Београд 
3. 8,38 

9. Гојковић Анђела 

 

Крива Река Фармацеутски факултет-

београд 
3. 9,00 

10. Баковић Јелена 

 

Крива Река Пољопривредни 

факултет-Земун 
Продужена 

година 
8,22 

11. Шукиловић Лука Шљивовица Висока школа СПЦ у 3. 9,63 



 Београду 

12. Гојковић Нађа 

 

Златибор Електротехнички 

факултет-Београд 
 3. 9,17 

13. Шопаловић Ђорђе 

 

Крива Река Факултет техничких 

наука у Новом Саду 
2. 8,33 

14. Јеремић Кристина 

 

Златибор Академија струковних 

студија  Западна Србија-

Ужице 

3. 8,88 

15. Бјеличић Стефан 

 

Чајетина Стоматолошки факултет у 

Београду 
6. 8,13 

16. Јевремовић 

Милица 

 

Бранешци Економски факултет у 

Београду 
3. 8,25 

17. Зорзић Јелена 

 

Шљивовица Београдска академија 

пословних и уметничких 

струковних студија 

3. 8,11 

18. Милекић Ива 

 

Златибор Филукм  у Крагујевцу 2. 9,20 

19. Љубојевић Јована 

 

Чајетина Факултет за специјалну 

едукацију и 

дефектологију 

2. 8,00 

20. Стојановић 

Даница 

 

Чајетина Академија струковних 

студија  Западна Србија-

Ужице 

2. 9,00 

21. Станић Вељко 

 

Шљивовица Академија техничко 

уметничких студија у 

Београду 

2. 8,20 

22. Рајевац Дргана 

 

Бранешци Медицински факултет у 

Београду 
5. 9,60 

23. Вученовић 

Александар 

 

Чајетина Факултет техничких 

наук ау Новом Саду 

3. 9,11 

24. Кутлашић Јелена 

 

Златибор Академија струковних 

студија  Западна Србија-

Ужице 

3. 8,70 

25 Алексијевић 

Милица 

 

Златибор Филолошки факултет у 

Крагујевцу 
2. 9,60 

26 Јањић Сара 

 

Златибор Медицински факултет у 

Београду 
4. 9,50 

27 Росић Анђела 

 

Бранешци Факултет техничких 

наука у Чачку 
2. 8,44 

28 Дробњак Зорана 

 

Златибор Фармацеутски факултет у 

Београду 
2. 8,30 



29 Тасић Павле 

 

Златибор Факултет техничких 

наука у Чачку 
3. 8,00 

30 Марић Лореана 

 

Крива Река Филолошки факултет у 

Београду 
2. 8,81 

31 Кнежевић Душан 

 

Доброселица  Факултет организационих 

наука у Београду 
2. 8,55 

32 Танасијевић Сања 

 

Чајетина Факултет техничких 

наука -Нови Сад 
4. 9,15 

33. Мишовић Дуња 

 

Рудине Природноматематички 

факултет-Крагујевац 

3. 
самофинан

сирање 

8,18 

34. Шопаловић Сара 

 

Мачкат Фармацеутски факултет у 

Београду 
2. 

буџет 
7,91 

 
 

 

СПИСАК  
СТУДЕНАТА КОЈИ ИСПУЊАВАЈУ УСЛОВ ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈЕ ПО 

ОСНОВУ ДЕФИЦИТАРНОСТИ 2024/2025 

 

Р.бр Презиме и име Адреса Факултет Година 

 

Просек 

1. Копуновић Анђела 

 

Златибор Грађевински факултет у 

Београду 

4. 6,50 

2. Јокић Милица 

 

Златибор Медицински факултет у 

Београду 
4. 9,20 

3. Гукић Марина 

 

Мачкат Факултет за спец. 

едукацију и 

рехабилитацију-

логопедија 

1.  

4. Ђокић Милица 

 

Златибор Медицински факултет у 

Београду 
4. 9,25 

5. Баћковић Ђорђе 

 

Златибор Саобраћајни факултет у 

Београду 
1.  

6. Ковачевић Теодора 

 

Чајетина Грађевински факултет у 

Београду 

1.  

7. 

 

Лојаница Катарина 

 

Бранешци Архитектонски факултет у 

Београду 
1.  

8. Шкодрић Вељко 

 

Шљивовица Саобраћајни факултет у 

Београду 

 

1.  

 

 

 



С П И С А К  
СТУДЕНАТА КОЈИ СУ ДОСТАВИЛИ ПОТВРДЕ И ИМАЈУ И ДАЉЕ ПРАВО ДА 

ПРИМАЈУ СТИПЕНДИЈУ ПО ОСНОВУ ДЕФИЦИТАРНОСТИ СТРУКА ЗА                               

2024/2025.ГОДИНУ 

Ред.

број 

Презиме и име 

ЈМБГ 

Адреса Факултет Година Просек 

1. Баћковић Давид 

 

Златибор Медицински факултет 

Београд 

VI  

2. Савић Јелена 

 

Златибор Грађевински факултет 

Београд 

IV  

продуж. 

 

3. Златић Томка 

 

Златибор Грађевински факултет 

Београд 

IV 

продуж. 

 

4. Михаиловић Бранкица 

 

Чајетина Грађевински факултет 

Београд 

III 

продуж. 

 

5. Јовановић Матија 

 

Златибор Електротехнички факултет 

Београд 

III  

6. Словић Јована                

 

Златибор Медицински факултет   

Нови Сад 

V  

7. Ристивојевић Маријана 

 

Чајетина Медицински факултет  

Београд 

III  

8. Божовић Ива 

 

Чајетина Архитектонски факултет  

Београд 

III  

9. Пантовић Милош 

 

Чајетина Машински факултет 

Београд 

II  

10. Шућуровић Тања 

 

Чајетина Медицински факултет 

Београд 

V  

11. Ристановић Исидора 

 

Златибор Архитектонски факултет 

Београд 

IV  

12. Стевановић Јелена 

 

Чајетина Електротехнички факултет 

Београд 

II  

13. Удовичић Павле 

 

Чајетина Машински факултет 

Београд 

II  

14. Зорзић Милан 

 

Шљивовица Машински факултет 

Београд 

II  

15. Јокић Јана 

 

Златибор Медицински факултет 

Београд 

V  

16. Белајев Урош 

 

Златибор Медицински факултет 

Београд 

IV  

17. Јањић Милица           

 

Трипкова Факултет организационих 

наука                       Београд 

III  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С П И С А К  
СТУДЕНАТА КОЈИ СУ ДОСТАВИЛИ ПОТВРДЕ И ИМАЈУ И ДАЉЕ 

ПРАВО ДА ПРИМАЈУ   СТИПЕНДИЈУ ПО ОСНОВУ УСПЕХА  ЗА   

2024/2025.ГОДИНУ               

                                                                                           

Р.бр Презиме и име 

ЈМБГ 

Адреса Факултет Година Прос

ек 

1. Жунић Теодора 

 

Чајетина Електротехнички факултет 

Београд 

III 9,17 

2. Рајевац Бранка 

 

Бранешца Висока туристичка школа 

Ужице 

III 8,22 

3. Кнежевић Дуња 

 

Златибор Пољопривредни факултет 

Београд 

III 8,22 

4. Станић Софија 

 

Шљивовица Факултет ликовних уметности 

Београд 

 III 9,56 

5. Радибратовић Нађа 

 

Чајетина Биолошки факултет  

Београд 

III 9,45 

6. Кутлашић Тијана 

 

Мачкат АСС Висока здравствена школа 

Београд 

III  10,00 

7. Весовић Данило 

 

Чајетина ПМФ –Туризам 

Нови Сад 

 III 8,10 

8. Дедић Маријана 

 

Рудине Економски факултет 

Београд 

III 8,40 

9. Кутлешић Богдан 

 

Златибор ФТН – Електроенергетика 

Чачак 

III 8,60 

10. Јевђовић Станислава 

 

Златибор Филозофски факултет 

Београд 

III 8,80 

11. Цвијетиновић Петра 

 

Златибор ФТН – Архитектура 

Нови Сад 

IV      

други пут 

8,45 

12. Тодоровић Лана 

 

Златибор Медицински факултет 

Нови Сад 

III 8,50 

13. Кузељевић Оливера 

 

Чајетина АСС –Туризам 

Ужице 

III 8,80 

14. Кузељевић Јована 

 

Чајетина АСС – Туризам 

Ужице 

III 8,90 

15. Јелисијевић Анђела 

 

Златибор Медицински факултет 

Београд 

VI 9,25 

16. Јовановић Ивана 

 

Златибор Медицински факултет  

Београд 

VI 9,75 

17. Пећинар Марина 

 

Љубиш Хемијски факултет 

Београд 

IV 9,33 

18. Ђукић Јелена 

 

Златибор Технолошко-металуршки факултет 

Београд 

IV 9,10 

19. Марић Милица  

 

Мачкат Филолошки факултет 

Београд 

IV 9,88 

20. Божовић Ивана 

 

Чајетина Филолошки факултет 

Београд 

IV 9,67 

21. Милојевић Александар 

 

Чајетина Медицински факултет 

Нови Сад 

IV 8,86 

22. Јовановић Катарина Чајетина Архитектонски факултет V 9,73 



 Београд 

23. Бућић Владе 

 

Шљивовица Медицински факултет 

Фоча 

V 8,13 

24. Црепуљаревић Лука 

 

Семегњево Београдска академија пословних и 

уметничких струковних студија  

Београд 

III   

апсолвент 

31.03.2025. 

8,50 

25. Шкодрић Кристина 

 

Чајетина Електротехнички факултет 

Београд 

IV 9,22 

26. Митровић Никола 

 

Златибор Факултет техничких наука 

Нови Сад 

IV 9,42 

27. Тошић Анђела 

 

Чајетина Факултет за специјалну едукацију 

и рехабилитацију  

Београд 

V 8,83 

28. Здравковић Неда 

 

Чајетина Правни факултет 

Београд 

IV  

други пут 

8,00 

29. Крејовић Никола 

 

Златибор Правни факултет 

Београд 

IV 9,89 

 

 

II 
 

Право на студентску  стипендију из тачке 1. ове одлуке  немају студенти који 
право на студентску стипендију остварују у складу са одлуком о додели 
стипендија Министарства просвете . 
 
 

III 
 

Са корисницима стипендија закључиће се уговор  којим се ближе регулишу 
права у погледу начина исплате стипендије, временског периода у коме ће се 
стипендија исплаћивати, обавезе даваоца и корисника стипендије, као и друга 
питања од значаја у вези са  додељеном  стипендијом. 
 
 

IV 
 

Стипендије по основу постигнутог успеха и дефицитарности струка  
додељиваће се за период од 1. новембра 2024. године, па закључно са 31. 
октобром 2025. године, изузев за месец  јул и август , у месечном износу од  
15.000,00 динара  , а за дефицитарне  18.000,00 динара , с тим што ће се  увећани 
износи стипендија у односу на  претходну годину исплаћивати почев од 01. 
јануара 2025.године. 

До 1. јануара 2025.године стипендије ће се исплаћивати у износу од 
12.000,00 динара за студенте по успеху  и 14.000,00 динара за  студенте 
дефицитарне струке. 

Студенти који су испунили услове за доделу стипендија  на  основу успеха  
а студирају на Академији струковних студија Западне Србије-Ужице ( 180 бодова ) 
имају право на исплату у  висини од 60 %  од предвиђене стипендија за студенте 
факултета. 

 



 
V 

 
 Одлуку доставити: Општинској управи и архиви Општинског већа. 
 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-164/2024-01 од  28.новембра 2024.године 

 
 

                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА,                                                                                               
Милан  Стаматовић 


